
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022062100361

Nº 115, terça-feira, 21 de junho de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA SANTA HELENA
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 21/2022

A Prefeitura Municipal de Nova Santa Helena/MT, através de sua Pregoeira e
Equipe de Apoio, torna público o RESULTADO do julgamento referente ao Pregão Eletrônico
nº 021/2022, cujo objeto é Aquisição de Equipamentos e Mobiliários (itens fracassados)
para Centro de Reabilitação no Município de Nova Santa Helena/MT. Sagraram-se
vencedoras as seguintes empresas; OLMI IORIS E CIA LTDA-VALOR: R$ 29.718,00; OP
QUIRINO DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES -VALOR: R$ 1.438,00; RJ
INFORMATICA LTDA-VALOR: R$ 4.566,54;

Nova Santa Helena/MT, 20 de junho de 2022.
EDINALVA NUNES

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20/2022

A Prefeitura Municipal de Nova Santa Helena/MT, através de sua Pregoeira e
Equipe de Apoio, torna público o RESULTADO do julgamento referente ao Pregão Eletrônico
nº 020/2022, cujo objeto é O Registro de Preço para futura e eventual aquisição de
MATERIAL DE CONSUMO HOSPITALAR, para atender as demandas das Unidades Básicas de
Saúde do município de Nova Santa Helena/MT. Sagraram-se vencedoras as seguintes
empresas; cepalab laboratórios ltda - valor total r$ 1.750,00; cmos drake do nordeste s.a
- valor total r$ 85.600,00; damil comercio de produtos hospitalares ltda- valor total r$
9.740,00; hiperdental com e rep de prd odont e medico hosp- valor total r$ 56.416,23; l.a
dalla porta junior- valor total r$ 26.386,50; lpk ltda- valor total r$ 2.512,00; luvermed
distribuidora de medicamentos ltda - me- valor total r$ 13.770,80; m.testa confecção- valor
total r$ 31.75,00; med vitta comercio de produtos hospitalares ltda- valor total r$ 9.948,40;
medefe produtos médicos hospitalares ltda- valor total r$ 17.416,98; medlevensohn
comércio e representações de produtos hospitalares ltda- valor total r$ 13.150,00; mmh
med comercial de produtos hospitalares- valor total r$ 28.400,00; norge pharma comércio
de medicamentos e materiais e soluções em saúde ltda- valor total r$ 29.440,00; objetiva
produtos e servicos p/ laboratórios ltda- valor total r$ 19.575,92

prado medicamentos e serviços ltda- valor total r$8.116,00; pro-remedios
distribuidora de produtos farmaceuticos e cosméticos ltda- valor total r$ 10.715,40;
promedi distribuidora de produtos hospitalares ltda- valor total r$ 1.340,78; sauber med
industrial e comercial importadora de produtos médico-hospitalares ltda- valor total r$
3.839,80; sinomédica com prod. médico hospitalares ltda- valor total r$ 3.548,00;
supermúsica distribuidora hospitalar eireli- valor total r$3.880,00; unimarcas distribuição e
comercio eireli- valor total r$ 27.220,50;

Nova Santa Helena/MT, 20 de junho de 2022.
EDINALVA NUNES

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA UBIRATÃ
RESULTADO DE JULGAMENTO

CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 2/2022

INEXIGIBLIDADE 17/2022.
O Município de Nova Ubiratã-MT, torna público que no Chamamento Público nº

002/2022, para credenciamento de agricultores familiar realizado até o dia 13/06/2022, às
13:00 horas, na sua Sede Administrativa, sito à Rua. Pará, nº 1.850, Bairro Jardim Santa
Helena em Nova Ubiratã-MT, visando à aquisição de gêneros alimentícios da agricultura
familiar, foram habilitados os produtores Adroaldo Crespin da Silva, Isabel de Candio, Jonas
Gonçalves da Silva, Lourdes Almeida de Melo Nogueira, Patricia dos Santos Barbosa Hirsch.
Abrindo prazo recurso de 03 dias a partir desta publicação.

Nova Ubiratã - MT, 20 de junho de 2022.
FRANCINE OLIVEIRA

Secretária de Administração
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA XAVANTINA

AVISO DE RETIFICAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 22/2022

A prefeitura municipal de nova xavantina - mt, torna público a retificação do
edital do pregão presencial 022/2.022 publicado diario oficial da união issn 1677-7069 nº
109, quinta-feira, 9 de junho de 2022, que tem por objeto o registro de preços para futura
e eventual contratação de empresa especializada em decoração de ambiente visando
atender as demandas de alimentação e decoração para o festival de quadrilhas do araguaia
- festrilha. onde se lê: data de abertura dos envelopes 29/06/2.022, às 9h00 (horário de
brasília), leia-se: data de abertura dos envelopes 04/07/2.022, às 9h00 (horário de brasília),
a integra da retificação encontra-se disponível a todos interessados, no palácio dos
pioneiros - sala de licitações, sito avenida expedição roncador xingu, 249 - centro - st.
xavantina. os interessados em obter maiores informações e cópia do edital, poderão fazê-
lo junto ao setor de licitações, através do sitio
https://novaxavantina.mt.gov.br/licitacoes/pregao-presencial/2022. e/ou e-mail:
licitacao@novaxavantina.mt.gov.br .

Nova Xavantina - MT, 20 de junho de 2.022.
MARINA ANGÉLICA MARCA

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO DA SERRA

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2022

PROCESSO Nº 62/2022
O Município De P. Da Serra- Mt, Através da Comissão Permanente de Licitações

- Cpl, Torna Público Para Conhecimento Dos Int., Que Fará Licitação Na Modalidade de Tp
Nº 003/2022, Tipo Menor Preço. Objeto: Escolha da Proposta Mais Vantajosa Para
Execução De Obras de Pavimentação Asfáltica E Drenagem de Águas Pluviais Na Pista
Esquerda E Direita Da Avenida São Pedro E Rua Planalto Com Recursos Oriundos do Termo
de Convênio Nº 1123/2022/Sinfra, Celebrado Entre A Secretaria De Estado De
Infraestrutura E Logistica-Sinfra E Este Município De Planalto Da Serra - Mt, Conforme
Projeto Básico/Memorial Descritivo, Projeto Executivo; Planilha De Quantitativos E Custos
Unitários, E Demais Normas Previstas No Edital E Seus Anexos, Com realização prevista
para o dia 06/07/2022 ás 08:00 hs (horário de Mato Grosso). O Edital completo está a disp.
dos int. gratuitamente, na Pref. Mun. de P. da Serra - MT e no Site:
www.planaltodaserra.mt.gov.br. Comissão Permanente de Licitações, Praça São Carlos, nº
755, Centro, P. da Serra/MT, Tel: (66) 3328-6101.

ANNIELY OLIVEIRA DOS SANTOS MARQUES
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ESTRELA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2022

A Prefeitura Municipal de PORTO ESTRELA/MT, através de seu pregoeiro oficial
nomeado pela portaria nº 090/2022, faz saber aos interessados que se encontra aberto o
PREGÃO ELETRÔNICO para Contratação empresa para aquisição de Mobiliário para atender
as escolas municipais, urbanas e rurais do Município de Porto Estrela - MT, conforme
convênio nº 0703-2021, que acontecerá no dia 01 de julho de 2022, às 09:30h (horário de
Brasília) na plataforma da ComprasBR, o edital completo, suas alterações e demais
informações poderão ser obtido por meio do endereço eletrônico:
www.portoestrela.mt.gov.br, www.comprasbr.com ou através do Departamento de
Licitações desta prefeitura, no horário de expediente.

Porto Estrela - MT, 20 de junho de 2022.
HIAGO CARLOS DA SILVA

PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDOLÂNDIA
RESULTADO DE JULGAMENTO

TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2022

A Prefeitura Municipal de Rondolândia-MT, através da Comissão Permanente
de Licitação nomeada através do Decreto nº 122/GAB/PMR de 14 de Janeiro de 2022,
Torna Público para o conhecimento dos interessados que no dia e hora designados para a
sessão pública de recebimento dos envelopes contendo documentos para Habilitação e
Proposta de Preço referente ao procedimento licitatório sob a Modalidade Tomada de
Preços de Nº. 003/2022, processado nos autos do Processo Administrativo de nº.
370/2022, cujo Objeto: Contratação de Empresa Especializada para Pavimentação Asfáltica
em TSD na Av Joana Alves de Oliveira Lado Esquerdo e Lado Direito (Trecho Av Dom Bosco
/ Rua Josefá Maria de Oliveira Guedes), Rua Josefá Maria de Oliveira Guedes Lado
Esquerdo e Lado Direito (Trecho Av Joana Alves de Oliveira / Av André Maggi), e
Pavimentação Em Blocos Sextavados Rua Sete de Setembro (Trecho Rua Josefá Maria de
Oliveira Guedes / Rua João Pereira), Rua 28 de Janeiro Trecho Rua Josefá Maria De Oliveira
Guedes / Rua João Pereira); Rua João Pereira (Trecho Av André Maggi / Rua 28 de Janeiro)
e Rua Sete de Setembro (Trecho Rua João Pereira / Rua Jaime Freire), no Município de
Rondolândia, sagrou-se vencedora do certame a empresa: Destak Construtora Eireli,
CNPJ:17.471.810/0001-29, Endereço: Rua Costa Rica, Nº 3985, Bairro: Jardim América, CEP:
76.871-002, Ariquemes/RO, com a Proposta no valor total e global da licitação de R$
2.406.020,30 (Dois milhões quatrocentos e seis mil vinte reais e trinta centavos).

Rondolândia - MT, 20 de Junho de 2022
KEILA TAIANE NASCIMENTO FREIRE

Presidente da CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS

RESULTADO DE HABILITAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 7/2022

A Prefeitura Municipal De Rondonópolis, Estado de Mato Grosso, torna públicos
a todos interessados, que em Licitação na Modalidade de concorrência pública nº 07/2022,
tendo como objeto: "Construção Do Espaço Educativo Urbano 12 Salas Com Complexo
Esportivo, Localizado Na Avenida C, Área 5, Residencial Margarida, Neste Município,
Conforme Projeto Básico, Justificativa De Qualificação Técnica E Justificativa De
Qualificação Econômica Financeira Parte Integrante Do Projeto Básico Encaminhado Pela
Secretaria Municipal De Educação Anexo Ao Edital" que após a análise detalhada da
documentação apresentada pelas empresas participante, temos que as empresas: A
empresa Jrm Construções Eireli, Sirus Engenharia E Construções, não atendeu
satisfatoriamente o item 23.1.2 alínea a e b, subitem 2, 3 e 4 da Justificativa de
Qualificação Técnica do Projeto Básico parte integrante do Edital. A empresa Hec
Empreendimentos E Construções Ltda, não atendeu o item 24, subitem 2 da Justificativa de
Qualificação Econômica Financeira do Projeto Básico parte integrante do Edital, pois o valor
dos compromissos, demonstrado que 1/12 é superior a 100% do Patrimônio Líquido. Não
atendeu satisfatoriamente o item 23.1.2 alínea a e b, subitem 1, bem como item 23.1.3
alínea a e b, subitem 1, cujo o item não foi vislumbrado referente a Justificativa de
Qualificação Técnica do Projeto Básico parte integrante do Edital. A empresa Village
Engenharia E Construções Ltda, atendeu todas as exigências editalíssimas. A empresa
Edificadora Catarinense De Obras Ltda, não apresentou o item 24, subitem 2 relação de
compromissos assumidos vigentes com a Iniciativa Pública e Privada da Justificativa de
Qualificação Econômica Financeira do Projeto Básico parte integrante do Edital. A empresa
Sirus Engenharia E Construções, não atendeu o item 4.4 do Edital pois apresentou o item
6.2.1.1 em cópia simples, não atendeu o item 6.2.3.2 do Edital, não atendeu o item 24,
subitem 4 da Justificativa de Qualificação Econômica Financeira do Projeto Básico parte
integrante do Edital. Não atendeu o item 22.3.10 da Justificativa de Qualificação Técnica do
Projeto Básico parte integrante do Edital. Desta feita nossa análise temos que a empresa
Jrm Construções Eireli, Sirus Engenharia E Construções, Hec Empreendimentos E
Construções Ltda e Sirus Engenharia E Construções, estão INABILITADA, para próxima fase
do certame e a empresa Village Engenharia E Construções Ltda está HABILITADA para
próxima fase do certame. A Comissão de Licitação informa aos representantes das
empresas supracitadas, sobre o prazo recursal de 05 dias uteis, proceder-se-á abertura dos
envelopes contendo a proposta comercial das empresas habilitadas no dia 27/05/2022, no
mesmo local da abertura, no caso de recurso administrativo o dia da abertura ficará
suspenso e ao final do recurso será publicado a nova data de abertura das propostas.

Rondonópolis-MT, 17 de junho de 2022.
PAULA CRISTIANE MORAES PEREIRA

Presidente da Comissão

AVISO DE SUSPENSÃO
CONCORRENCIA Nº 11/2022

TIPO DESTA LICITAÇÃO: "MENOR PREÇO".
A Prefeitura Municipal De Rondonópolis, Estado de Mato Grosso, localizada à

Avenida Duque de Caxias, nº 1.000, Bairro Vila Aurora, torna público para conhecimento
dos interessados que SUSPENDE temporariamente a Concorrência Pública Nº 11/2022, cujo
objeto é: "Construção De Creche Tipo 01 Padrão Fnde, Localizada No Parque Residencial
Universitário, Neste Município, Conforme Projeto Básico, Justificativa De Qualificação
Técnica E Justificativa De Qualificação Econômica Financeira Parte Integrante Do Projeto
Básico Encaminhado Pela Secretaria Municipal De Educação Anexo Ao Edital". Tal
suspensão se faz imprescindível, tendo em vista a necessidade de Correção da Planilha
Orçamentária conforme Oficio nº 372/2022/ENG/SEMED. Nesse sentido comunicamos que
publicaremos novo Edital com as devidas correções para participação dos interessados ao
certame em epigrafe.

Rondonópolis-MT, 17 de Junho de 2022.
PAULA CRISTIANE MORAES PEREIRA

Presidente da Comissão


